2 Illi colloquio inter Oratorem ac Praesides non adfuerat Nauagerus, quippe infirmà corporis valetudine. Quare voluit Lunensis cum eo seorsim colloqui, & iteratis iisdem rebus, de quibus cum collegis disputarat, conquestus est, se dilationis auctorem credi: ad quod refellendum haberi in quadam epistola Philippi Regis, ad se paulò antea delata, quosdam proposuisse Regi, à Synodi diuturnitate discrimen aliquod inferri posse regijs Priuilegijs; sed parum id Regem laborare, tum quia tam firmiter ea stabilita fuerant, ut nullus esset timori locus; tum quia quidquid euenisset, studium vniuersalis boni, cautioni propriae utilitatis à se anteferretur. Quamobrem argumentabatur Lunensis, potius ex norma utilitatis oportere ut à Regis ministris rebus expediendis opera nauaretur; progressum igitur à se neutiquam retardatum iri, dummodò festinatio in solertiam abiret, operà plurimà breuè praestitâ, non in socordiam, omisis necessarijs, cui semper omni studio reluctari & debebat & volebat.

Nauagerus, ut hominem adigeret ad se magis purgandum operis fructu, quàm sterilitate sermonum, respondit, Exaudiri quidem de illo huiusmodi famam, ob quam quantà Nauagerus ipse tristitiâ affectus fuerat, tanto nunc affici solatio ex contraria Lunensis affirmatione; & sanè confidere se plenè gauisurum operis experimento & oblectamento.

3 Hinc sermo conuersus ad Principum laicorum emendationem, quam capita Oratoribus à Legatis tradita continebant. De hac Lunensis dixit, se noluisse in suo scripto respondere; sed videri sibi  
consen-

1. 2.  
Urict.  
II.

1563.

consentaneum rationi, ut prius absoluerentur in Synodo argumenta magis digesta, & adeò ampla, ut nullam temporis iacturam passis Patribus, liceret illud Oratoribus concedere ad captandam notitiam à suis Principibus, primarijsque administris, de consuetudine ac rationibus cuiusque Regni.

At Nauagerus, Duas hasce emendationes seiungendas non esse, quarum vna absque altera nimis eneruis euaderet, nec onera grauißima tolleret, quibus Episcopi querebantur ipsorum potestatem præpediri. Atque ad hanc rem comperio aliàs Moronum dixisse, Dignum non esse, ut reformatis Ecclesiasticis, & prorsus intactis laicis, suaderetur hominibus, eos tantummodò esse deformatos, hos verò intaminatos.

Questus etiam est Orator de antea Sessione, obiecitque, Cunctas nationes optauisse, ut declararetur vnde procederet Episcoporum institutio; duas verò nationes, Quibusnam præpolleret Romani Pontificis potestas; nimirum, Italos & Hispanos, Gallis solum repugnantibus: & tamen priorem fuisse prætermittam, aduersus quam omnes nationes, alteram, aduersus quam binæ, suffragiorum copiosissimæ, cupiebant. Ad id respondebant Præsides; Quin ex recenti factò confici posse, quantum in ipsis concordia amor valeret, quando repugnantia nationis vnica, eiusdemque suffragiorum minus potentis ipsos continuerat, ne res tanti momenti ad Romani Pontificis vtilitatem definireretur: postea verò eam omisã, haud condecens visum esse de minorum Præsulum potestate declarationem haberi, cum caput præcedere debuisset, de quo Italos cum Gallis conuenisse, adeoque iustæ querelæ causam non suppetere, quòd ex Hispanorum dumtaxat sententia ac voto non fuisset ad eam definitionem deuentum.